



## BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### 42 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-07-30 Nr. TPR-7

Biržai

Posėdis įvyko 2018 m. birželio 27 d. 13.00–14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 19 Tarybos narių: Kęstutis Armonas, Arūnas Anskinas, Arūnas Butėnas, Almantas Bružas, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Skirmantė Griciūnienė, Alfridas Jozėnas, Dalius Jakubėnas, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Petras Narkevičius, Adolfas Rinkūnas, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Irutė Varzienė, Valdemaras Valkiūnas, Linas Vaitkevičius. Neatvyko 6 Tarybos nariai: Mindaugas Balčiūnas, Ramunė Čigienė, Audronė Garšvaitė, Aurelija Sindriūnė, Dominyka Tribienė, Aidas Vaitkevičius.

Posėdyje dalyvavo Vyriausybės atstovė Panevėžio apskrityje Kristina Nakutytė ir Sigitas Rudokas, Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos vyriausiasis patarėjas bei 42 protokolo 1 priede nurodyti asmenys, neišrinkti į Savivaldybės tarybą.

Posėdžio pirmininkas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad jo potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 15 klausimų. 2-ąjį darbotvarkės klausimą „Dėl pavedimo Daliai Šarkūnienei atlikti administracijos direktoriaus funkcijas meras atsiėmė. Jis paaiškino, kad delegacija vykti Nesvyžių buvo sudaryta dar prieš Jono Jonušio nedarbingumą. Pasikeitus situacijai, pasitaręs su Administracijos direktoriaus pavaduotoju Audriu Muku, priėmė sprendimą pakeisti delegacijos sudėtį. Informavo, kad vyks į Nesvyžių du asmenys: jis ir Tarybos narys Arūnas Butėnas. Audrius Mukas liks vadovauti Administracijai.

Taip pat teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, atsiėmė 9-ąjį klausimą „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T-133 „Dėl savivaldybės kaimo rėmimo programos valdymo komisijos sudarymo“ pakeitimo“.

Taryba įtraukė į darbotvarkę 2 papildomus klausimus: „Dėl gyvenamosios aplinkos gerinimo gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste projekto“ (visais balsais), „Dėl mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise“ (visais balsais).

Pranešė, kad Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdis neįvyko, nes nebuvo kvorumo. Informavo, kad yra gautas Personalo skyriaus vedėjos Ingos Kučienės prašymas 15-ąjį klausimą „Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Jono Jonušio atleidimo iš pareigų“ svarstyti antruoju. Taryba bendru sutarimu tam pritarė.

Darytas posėdžio garso ir vaizdo įrašas.

**DARBOTVARKĖ.**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

2. Dėl pavedimo Daliai Šarkūnienei atlikti administracijos direktoriaus funkcijas (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas sprendimo projektą atsiėmė).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

4. Dėl valstybės turto nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

5. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo (1) (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

6. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo (2) (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

7. Dėl Savivaldybės patalpų nuomos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T-133 „Dėl Savivaldybės kaimo rėmimo programos valdymo komisijos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas sprendimo projektą atsiėmė).

10. Dėl Savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės Širvėnos seniūnijos Ruoliškio kaimo gatvės pavadinimo ir geografinių charakteristikų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

13. Dėl leidimo pakeisti pastatų naudojimo paskirtį (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

14. Dėl Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėjas Steponas Staškevičius, Žemės ūkio skyriaus vedėjas).

15. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Jono Jonušio atleidimo iš pareigų (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

16. Dėl gyvenamosios aplinkos gerinimo gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės tarybos narė Irutė Varzienė dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo sprendimo projekto „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymo, nes dvi įstaigos, kuriose dirba jos sutuoktinis, yra minimos šiame sprendimo projekte. Taryba nusišalinimui neprieštaravo. Nusišalinus I. Varzienei, posėdyje liko dalyvauti 18 Tarybos narių.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-145).

(Grįžus į posėdį Irutei Varzienei, posėdyje dalyvavo 19 Tarybos narių).

2. SVARSTYTA. Pavedimo Daliai Šarkūnienei atlikti administracijos direktoriaus funkcijas klausimas.

NUSPREŠTA. (Sprendimo projektą teikėjas atsiėmė).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo klausimas.

Pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja, pakomentavo sprendimo projektą.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas įpareigojo Administracijos direktorių nuo liepos 1 d. paskirti Savivaldybės administracijoje asmenį, atsakingą už vaiko teisių apsaugą.

(Diskutuota dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės įsteigimo, į Tarybos narių pateiktus klausimus atsakė Vyriausybės atstovė Panevėžio apskrityje Kristina Nakutytė).

**NUSPĖSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-149).

**4. SVARSTYTA.** Valstybės turto nurašymo klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui vietoj išsiųstojo pritarė.

**NUSPĖSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-150).

**5. SVARSTYTA.** Sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybės patvirtinimo klausimas (1).

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui vietoj išsiųstojo pritarė.

**NUSPĖSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-151).

**6. SVARSTYTA.** Sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybės patvirtinimo klausimas (2).

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPĖSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-152).

**7. SVARSTYTA.** Savivaldybės patalpų nuomos klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPĖSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-153).

**8. SVARSTYTA.** Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPĖSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-154).

9. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T-133 „Dėl Savivaldybės kaimo rėmimo programos valdymo komisijos sudarymo“ pakeitimo klausimas.

(Teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, sprendimo projektą atsiėmė).

NUSPREŠTA. (Sprendimo projektą teikėjas atsiėmė).

10. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybių organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-155).

11. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-146).

12. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės Širvėnos seniūnijos Ruoliškio kaimo gatvės pavadinimo ir geografinių charakteristikų nustatymo klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-147).

13. SVARSTYTA. Leidimo pakeisti pastatų naudojimo paskirtį klausimas.

Pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja, pakomentavo sprendimo projektą. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-156).

14. SVARSTYTA. Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras pranešė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiūstojo. Pranešėjas Steponas Staškevičius, Žemės ūkio skyriaus vedėjas, trumpai pakomentavo sprendimo projektui vietoj išsiūstojo. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPRESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-148).

15. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Jono Jonušio atleidimo iš pareigų klausimas.

Pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja, pakomentavo sprendimo projektą, atsakė į Tarybos narių: Stasės Eitavičienės, Tomo Četvergo, Daliaus Drevinsko klausimus. Atsakymą į Tarybos narių pateiktus klausimus pateikė Audris Mukas, Savivaldybės direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių).

Savivaldybės meras pranešė, kad Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komitetas sprendimo projektui pritarė. Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje. Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetas sprendimo projektui nepritarė.

Irutė Varzienė, Savivaldybės mero pavaduotoja, pasakė, kad kalbės frakcijos vardu. Ji sakė, kad ilgai diskutavo su frakcijos nariais. Kadangi ir komitetuose buvo siūlymų „skelti“ šį projektą, buvo abejonių dėl priemokų, todėl daugumą suklaidino, kad Administracijos direktoriaus pavaduotojas jau gauna pareiginės algos priemoką 30 proc. Tačiau vis dėlto tai nėra didelis atlygis už papildomas funkcijas. Frakcijos vardu paprašė Administracijos direktoriaus ir kartu jam palinkėjo prisiimti atsakomybę. Todėl, kad jis turi pakankamai patirties: ėjo Administracijos direktoriaus pareigas po to, kai išėjo anksčiau buvęs Administracijos direktorius iš darbo, ir visą laiką, nuo kadencijos pradžios, buvo Administracijos direktoriaus pavaduotojas. Jo pareigybė yra, beje, labai rimta, susijusi su visų projektų vykdymu ir su ryšiais su verslininkais, todėl labai norėtusi, kad toliau nebebūtų, na tarkim, tokių pasakymų, kad „čia anas direktorius, čia dar anas čia dar anas“. Kadangi jam yra patikima vadovauti Administracijai, tai labai norėtusi solidaus, rimto vadovavimo ir sistemingo informavimo – tiek koalicijos tiek Tarybos narių.

Tomas Četvergas, Tarybos narys, pasakė, kad po tokių pavaduotojos žodžių jis susilaikys. Nes už ką skirti priemoką, jeigu, pasirodo, kad nėra konkretumo – vis kažkam darbus „numeta“, nes tai kažkas kitas darė, kažkas blogai darė.

Irutė Varzienė atsakė, kad gerbiamas Tarybos narys Tomas Četvergas labai laisvai interpretavo jos kalbą. Ji tiesiog žino, kad buvo keli atvejai, pasakymai, kad: „tai yra direktoriaus kompetencija, tai buvo pradėta jo“ (sakykim vienoj kadencijoj, kitoj). Bet tai nereiškia, kad iki šiol pavaduotojas nedirbo ar dirbo blogai. Ji nevertino Administracijos direktoriaus pavaduotojo darbo iki šiol.

NUSPRESTA. Balsų dauguma (17 už, 2 susilaikė) balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-157).

(Meras padėkojo Administracijos direktoriui Jonui Jonušiui už darbą ir pasiaukojimą Biržų krašto labai ir informavo, kad Jonas Jonušys ir toliau dirbs visuomeniniu mero patarėju ir pasitarnaus Biržų gerovei. Jonas Jonušys padėkojo visiems už jo kandidatūros palaikymą, už bendrą darbą ir pasitikėjimą)

16. SVARSTYTA. Gyvenamosios aplinkos gerinimo gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste projekto klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, išsamiai pakomentavo sprendimo projektą. Taip pat sprendimo projektą pakomentavo Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas. Pranešėja ir meras atsakė į Tarybos narių Daliaus Jakubėno, Daliaus Drevinsko, Skirmantės Griciūnienės klausimus.

Tarybos narė Stasė Eitavičienė kalbėjo, kad iš Rotušės g. į Vytauto g. taip pat eina minios žmonių, nors ten praėjimo nėra. O dėl pavydo „bangos“, kuriuo kaltino meras, ji pasakė, kad kaltinama be jokio pagrindo. Ji jokio pavydo nejaučia, bet, jos nuomone, meras norėjo apdovanoti savo patarėją už gerą darbą, nes būtent ji ten gyvena.

Meras atsakė, kad ši „daina“ jau girdėta, ji ne nauja ir jo nestebina. Taip pat pasakė, kad jis jaučia pavydą ir pasiūlė Tarybos narei Stasei Eitavičienei pavydą „įforminti kitaip“.

**NUSPĖSTA.** Balsų dauguma (14 už, 5 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-158).

**17. SVARSTYTA.** Mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise klausimas.

Savivaldybės meras pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

**NUSPĖSTA.** Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-159).

Apsvarsčius darbotvarkės klausimus, Savivaldybės mero pavaduotoja Irutė Varzienė perskaitė TS–LKD frakcijos paklausimą merui (2 priedas). Prašyta atsakyti, kodėl meras nepritarė, kad Tarybos narys A. Anskinas dalyvautų 2018 m. birželio 14–15 dienomis Birštone įvyksiančiame pasitarime dėl švietimo struktūrinių reformų ir kodėl neišleido potvarkio ir nepavedė Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkui Arūnui Anskinui atstovauti Švietimo ir mokslo ministerijos organizuojamame pasitarime. Meras atsakė, kad Savivaldybei minėtame pasitarime atstovavo Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas. Tokio atstovavimo, mero nuomone, pakako, nes reikia taupyti lėšas deleguotoms funkcijoms vykdyti. Arūnui Anskinui pasiūlė kitą kartą, kai bus kviečiamas į konferenciją ar panašius susitikimus, ateiti iš anksto ir paaiškinti tų susitikimų reikšmingumą ir reikalingumą.

(Protokolo 3 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita)

Posėdžio pirmininkas

Valdemaras Valkiūnas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2018 m. liepos 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR- 7  
1 priedas

## DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENŲ, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS, SĄRAŠAS

- |                    |   |
|--------------------|---|
| S. Eigirdas        | – Širvėnos seniūnijos seniūno pavaduotojas;               |
| Ž. Erikskonienė    | – Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė;  |
| A. Frankas         | – Pačeriaukštės seniūnijos seniūnas;                      |
| V. Jareckas        | – Biržų miesto seniūnijos seniūnas;                       |
| J. Jonušys         | – Savivaldybės administracijos direktorius;               |
| R. Jocius          | – Švietimo kultūros ir sporto skyriaus vedėjas;           |
| I. Kučienė         | – Personalo skyriaus vedėja;                              |
| G. Kubilius        | – Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūnas;              |
| D. Martinkėnienė   | – Savivaldybės mero patarėja;                             |
| Z. Marcinkevičiūtė | – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja; |
| A. Mukas           | – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas; |
| L. Munikienė       | – Architektūros ir urbanistikos skyrius vedėja;           |
| G. Neviera         | – Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas;           |
| S. Paškevičius     | – Teisės skyriaus vyriausiasis specialistas;              |
| S. Staškevičius    | – Žemės ūkio skyriaus vedėjas;                            |
| D. Šarkūnienė      | – Biudžeto skyriaus vedėja;                               |
| G. Tamulėnienė     | – Parovėjos seniūnijos seniūnė.                           |
-



Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2018 m. liepos 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR- 7  
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS TĖVYNĖS SAJUNGOS–LIETUVOS  
KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJOS PAKLAUSIMAS**

**SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
TĖVYNĖS SAJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJA**

Biržų rajono savivaldybės tarybai  
Savivaldybės merui

**PAKLAUSIMAS**

2017-06-26

Biržai

Savivaldybės taryba savo sprendimu yra įgaliojusi Švietimo, kultūros ir sporto komitetą svarstyti, teikti pasiūlymus ir išvadas ikimokyklinio vaikų ugdymo, bendrojo ugdymo organizavimo, neformalaus ugdymo ir kitais švietimo klausimais. Vietos savivaldos įstatyme numatyta, kad meras rūpinasi, kad būtų tobulinamas savivaldybės tarybos sprendimų priėmimas ir savivaldybės tarybos komitetų veikla.

2018 m. birželio 11 d. Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas Arūnas Anskinas bei Administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas gavo Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos kvietimą dalyvauti 2018 m. birželio 14–15 dienomis Birštone įvyksiančiame pasitarime dėl švietimo struktūrinių reformų. Arūnas Anskinas kreipėsi į Jus, tikėdamasis, kad mero potvarkiu jūs įgaliosite jį vykti į minėtą pasitarimą atstovauti savivaldybei svarbiu švietimo klausimu.

Prašome atsakyti, kodėl nepritarėte A. Anskino išvykimui ir kodėl neišleidote potvarkio ir nepavedėte Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkui Arūnui Anskinui atstovauti Švietimo ir mokslo ministerijos organizuojamame pasitarime dėl švietimo struktūrinių reformų.



Frakcijos vardu Irutė Varzienė (frakcijos pirmininkė)

Biržų rajono savivaldybės tarybos  
2018 m. liepos 30 d. posėdžio  
protokolo Nr. TPR-7  
3 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO  
ATASKAITA, PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. BIRŽELIO 27 D. POSĖDŽIO  
DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA,  
PAREIŠTI NUSIŠALINIMAI**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

2. Dėl pavedimo Daliai Šarkūnienei atlikti administracijos direktoriaus funkcijas (*teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas sprendimo projektą atsiėmė*).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas, pranešėja Inga Kučienė, Personalo skyriaus vedėja).

4. Dėl valstybės turto nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

5. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo (1) (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

6. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo (2) (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

7. Dėl Savivaldybės patalpų nuomos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

8. Dėl Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T-133 „Dėl Savivaldybės kaimo rėmimo programos valdymo komisijos sudarymo“ pakeitimo (*teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas sprendimo projektą atsiėmė*).

10. Dėl Savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybių organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės Širvėnos seniūnijos Ruoliškio kaimo gatvės pavadinimo ir geografinių charakteristikų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus

pavduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

13. Dėl leidimo pakeisti pastatų naudojimo paskirtį (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

14. Dėl Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėjas Steponas Staškevičius, Žemės ūkio skyriaus vedėjas).

15. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Jono Jonušio atleidimo iš pareigų (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

16. Dėl gyvenamosios aplinkos gerinimo gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste projekto (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise (teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

**Pastaba: 15 klausimas Tarybos pritarimu svarstytas antras.**

Savivaldybės tarybos narė Irutė Varzienė dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto pareiškė, kad nusišalina nuo sprendimo projekto „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“ svarstymo, nes dvi įstaigos, kuriose dirba jos sutuoktinis, yra minimos šiame sprendimo projekte. Taryba nusišalinimui neprieštaravo.

**1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimo Nr. T-16 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 18 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

2. Dėl pavedimo Daliai Šarkūnienei atlikti administracijos direktoriaus funkcijas *(teikėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas sprendimo projektą atsiėmė).*

**3. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos struktūros pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

#### 4. Dėl valstybės turto nurašymo

##### Taip ( Balsavimas: 19 )

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

##### Ne ( Balsavimas: 0 )

##### Susilaikė ( Balsavimas: 0 )

##### Nebalsavo ( Viso: 0 )

#### 5. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybėn patvirtinimo (1)

##### Taip ( Balsavimas: 19 )

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

##### Ne ( Balsavimas: 0 )

##### Susilaikė ( Balsavimas: 0 )

##### Nebalsavo ( Viso: 0 )

**6. Dėl sprendimo pirkti nekilnojamuosius daiktus Savivaldybės nuosavybės patvirtinimo (2)**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**7. Dėl Savivaldybės patalpų nuomos**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**



**8. Dėl Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T-133 „Dėl Savivaldybės kaimo rėmimo programos valdymo komisijos sudarymo“ pakeitimo (*teikėjas Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, pavaduojantis Administracijos direktorių Audris Mukas sprendimo projektą atsiėmė*).

**10. Dėl Savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**11. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnijų aptarnaujamų teritorijų ribų nustatymo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**12. Dėl Biržų rajono savivaldybės Širvėnos seniūnijos Ruoliškio kaimo gatvės pavadinimo ir geografinių charakteristikų nustatymo.**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**13. Dėl leidimo pakeisti pastatų naudojimo paskirtį**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**14. Dėl Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**15. Dėl Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Jono Jonušio atleidimo iš pareigų.**

**Taip ( Balsavimas: 17 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 2 )**

Stasė Eitavičienė

Tomas Četvergas

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**16. Dėl gyvenamosios aplinkos gerinimo gyvenamuosiuose daugiabučių namų rajonuose Biržų mieste projekto.**

**Taip ( Balsavimas: 14 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Gražina Kučinskienė  
Petras Narkevičius  
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Irutė Varzienė  
Sigutis Štrėmas  
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas  
Dalius Jakubėnas  
Linas Vaitkevičius  
Valdemaras Valkiūnas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 5 )**

Dalius Drevinskas  
Stasė Eitavičienė

Kęstutis Armonas  
Tomas Četvergas

Skirmantė Griciūnienė

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**

**17. Dėl mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise.**

**Taip ( Balsavimas: 19 )**

Adolfas Rinkūnas  
Arūnas Anskinas  
Dalius Jakubėnas  
Kęstutis Armonas  
Sigutis Štrėmas  
Tomas Četvergas  
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas  
Arūnas Butėnas  
Gražina Kučinskienė  
Linas Vaitkevičius  
Skirmantė Griciūnienė  
Valdemaras Valkiūnas

Almantas Bružas  
Dalius Drevinskas  
Irutė Varzienė  
Petras Narkevičius  
Stasė Eitavičienė  
Viktoras Kurganovas

**Ne ( Balsavimas: 0 )**

**Susilaikė ( Balsavimas: 0 )**

**Nebalsavo ( Viso: 0 )**